
„სსიპ – მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2025 
წლისათვის საწვავისა და საკომუნიკაციო ხარჯების ლიმიტის განსაზღვრის შესახებ“ სსიპ - მიწის 

მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2025 
წლის 13 იანვრის N2-1 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, საქართველოს გარემოს 
დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2019 წლის 26 დეკემბრის N2–1258 ბრძანებით 
დამტკიცებული „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – მიწის მდგრადი მართვისა და 
მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს დებულების” მე–3 მუხლის მე–2 პუნქტის „თ“ 
ქვეპუნქტისა და გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2025 წლის 9 ოქტომბრის N7291/01 
თანხმობის წერილის საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. შეტანილ იქნას ცვლილება „სსიპ – მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის 
მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2025 წლისათვის საწვავისა და საკომუნიკაციო ხარჯების ლიმიტის 
განსაზღვრის შესახებ“ სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის 
ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2025 წლის 13 იანვრის N2-1 ბრძანებაში და ამავე ბრძანების 
დანართი N2 ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.

2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

გიორგი მიშელაძე

თავმჯდომარე

09 ოქტომბერი 2025

                GOV  N 2-78       



დანართი N2

1) სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული 
სააგენტოს ხელმძღვანელ თანამდებობის პირთა, სტრუქტურული ერთეულების 
ხელმძღვანელთა და სხვა მომსახურეთა მობილური სატელეფონო კავშირებით 
სარგებლობის ლიმიტები:

თანამდებობა
ყოველთვიური 

ლიმიტი
(ლარი)

სააგენტოს თავმჯდომარე 70

თავმჯდომარის მოადგილე 40

თავმჯდომარის მოადგილე 40

თავმჯდომარის მოადგილე 40

საზოგადოებასთან ურთიერთობის მენეჯერი 15

მიწის საინფორმაციო სისტემის მართვის დეპარტამენტის 
უფროსი

35

მიწის საინფორმაციო სისტემის მართვის დეპარტამენტის 
უფროსის მოადგილე

30

მიწის საინფორმაციო სისტემის მართვის დეპარტამენტის 
უფროსის მოადგილე

30

გეოინფორმაციული მონაცემების მართვის სამმართველოს 
უფროსი

25

მიწათსარგებლობის სამმართველოს უფროსი 25

სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის მართვისა და 
დაცვის დეპარტამენტის უფროსი

35

სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის მართვისა და 
დაცვის დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე

30

ქარსაფარი ზოლების მართვის სამმართველოს უფროსი 25

საძოვრების მართვის სამმართველოს უფროსი 25

ნიადაგის ნაყოფიერი ფენის მართვის სამმართველოს უფროსი 25

მონიტორინგის დეპარტამენტის უფროსი 35



მონიტორინგის დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 30

მიწათსარგებლობის მონიტორინგის სამმართველოს უფროსი 25

სახელშეკრულებო ვალდებულებათა მონიტორინგის 
სამმართველოს უფროსი

25

სახელშეკრულებო ვალდებულებათა მონიტორინგის 
სამმართველოს პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

15

სახელშეკრულებო ვალდებულებათა მონიტორინგის 
სამმართველოს პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

15

სახელშეკრულებო ვალდებულებათა მონიტორინგის 
სამმართველოს მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

15

იურიდიული დეპარტამენტის უფროსი 35

სამართლებრივი უზრუნველყოფის სამმართველოს უფროსი 25

სასამართლოებთან ურთიერთობის სამმართველოს უფროსი 25

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსი 35

ლოჯისტიკის მენეჯერი 20

ადამიანური რესურსების მართვის სამმართველოს უფროსი 25

საქმისწარმოების სამმართველოს უფროსი 25

საფინანსო დეპარტამენტის უფროსი 35

საბიუჯეტო და ბუღალტრული აღრიცხვა-ანგარიშგების 
სამმართველოს უფროსი

25

ფინანსური მენეჯერი 15

მთავარი ბუღალტერი 15

სახელმწიფო შესყიდვების სამმართველოს უფროსი 25

სახელმწიფო შესყიდვების სამმართველოს პირველი 
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

15

სააგენტოს მძღოლი 10

სააგენტოს მძღოლი 10

სააგენტოს მძღოლი 10

სააგენტოს მძღოლი 10



მონიტორინგის დეპარტამენტის მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტის მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტის მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტის მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტის მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტის მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი (შტატგარეშე)

10

მონიტორინგის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 511102325 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 577900848 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 591949206 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 511102321 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (GPS მოწყობილობა)  591948942 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (GPS მოწყობილობა)  591948946 6

მონიტორინგის დეპარტამენტი (GPS მოწყობილობა)  511102318 6

მიწის საინფორმაციო სისტემის მართვის დეპარტამენტი 
(პლანშეტი) 511102315

6

მიწის საინფორმაციო სისტემის მართვის დეპარტამენტი 
(პლანშეტი) 511102317

6

მონიტორინგის დეპარტამენტი 6

2) ინტერნეტმომსახურება - წლიური ლიმიტი - 20040 ლარი


